ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÚPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasiieiros"

INDICAÇÃO: N°031/2024

DE: 13 DE NOVEMBRO DE 2024

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

LIDO NO EXPEDIENTE NA

SESSAO 1 IM Ia ' 2~

SECRETÁRIO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor ALESSANDRO DALTRO SOUSA,

Prefeito Municipal de Rorainópolis-RR, a seguinte indicação;

• SOLICITO A VOSSA EXCELÊNCIA, A POSSIBILIDADE DE CRIAÇÃO DE MINI

SALAS DE CINEMA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

JUSTIFICATIVA

Promover atividades que envolvam filmes no espaço escolar é uma estratégia

interessante, que irá beneficiar o processo de ensino-aprendizagem, promover o

entretenimento entre os alunos e de preferência que a equipe escolar busque desenvolver

atividades com filmes em forma de projeto interdisciplinar trabalhando questões de

relevância para os estudantes. Diante do fato exposto, solicito de Vossa excelência uma

atenção especial a esta indicação.

Atenciosamente,

Cristia

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° • Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: cararaderorainopolis@gmaiLcom